Quod blasphemiam Deo inferat qui se cum Deo sacrata miscuerit.

CCCCXII. Scire vos convenit quia blasphemiam Deo inrogat qui cum Deo sacrata vel cum velata femina se commulcular.

Vt Clericus proprio honore privetur si cum femina Deo sacrata vel velata se commiscuerit.

CCCCXIII. Si Clericus cum velata femina vel cum Deo sacrata se maculaverit, proprio honore privetur.

Quod sacrilegi & violatores juxta Apostolum sint qui violant sacratarum feminarum corpora.

CCCCXIV. Sciendum est omnibus quod Deo sacratarum feminarum corpora per votum propriæ sponsonis & verba sacerdotis Deo consecrata templa esse scripturarum testimoniis comprobantur. Et ideo violatores earum sacrilegi ac juxta Apostolum filij perditionis esse noscuntur. *Quod fornicatio omnibus peccatis periculosior esse perhibetur.*

CCCCXV. Quod penè omnibus peccatis gravior & deterius sit fornicatio, & veraciter dici potest laqueus mortis, & puteus inferni, ac vorago perditionis, eò quod adulteri vel luxuriosi propter cordis

inopiam perdunt animas suas. Nam, ut ait scriptura, pretium scorti vix unius est panis, & qui se jungit meretrici, unum corpus efficitur. Et qui luxuriatur, mortuus est in corpore vivente.

Quales debeant scripturæ valere.

CCCCXVI. Scripturæ quæ diem & annum habuerint evidenter expressum, atque secundum legis ordinem conscriptæ esse noscuntur, seu conditoris vel testium fuerint signis aut subscriptionibus roboratæ, omni habeantur stabiles firmitate.

Vt ita valeat commutatio sicut & emptio.

CCCCXVII. Commutatio, si non fuerit per vim & metum extorta, talem qualem & emptio habeat firmitatem.

De excommunicandis iudicibus & potentibus qui non se emendaverint.

CCCCXVIII. Vt iudices aut potentes qui pauperes opprimunt, si communiti à Pontifice suo se non emendaverint, excommunicentur.

Vt Episcoporum iudicio incesta matrimonia emendentur.

CCCCXIX. Præcipimus ut juxta decreta canonum adulteria & incesta matrimonia, quæ non sunt legitima, prohibeantur & Episcoporum iudicio emendentur.

In eo loco manendum unicuique ubicunque votum voverit.

CCCCXX. Vt unusquisque in loco ubi constitutus fuit, & ubi votum vovit, ibi maneat, & ibi reddat vota sua.

Quod maximum peccatum sit spiritualis commatris conjunctio.

CCCCXXI. Sciendum est omnibus quod conjunctio spiritualis commatris maximum peccatum sit, & divortio separandum, atque capitali sententia multandum, vel peregrinatione perpetua delendum.

De eo qui paganas observationes fecerit.

V. 3. CCCCXXII. Decrevimus, sicut & antecessores vel parentes nostri olim decreverunt, ut qui paganas observationes in aliqua re fecerit, mulctetur & damnetur quindecim solidis.